
geral@horariosdofunchal.pt+351 291 705 555 (Chamada para a rede �xa nacional) www.horariosdofunchal.pt

SERVIÇO URBANO | URBAN SERVICE

Início carreira
Starting point

(A)  Código de Paragem
         Bus stop Code

Término
Terminus

Paragem
Bus stop

Não se efetuam viagens no dia 25 de Dezembro. É efetuado o serviço de Sábado nos dias 24 e 31 de Dezembro (exceto se Domingo), 3ª feira de Carnaval e 5ª feira Santa.
No service on 25th December. On 24th and 31st December (except if Sunday), Mardi Gras and the Thursday before Easter, the service will run to the Saturday timetable.

Lombo Segundo17

  Lombo Segundo, T-17 (586)
  LMB Segundo, Eurocash, S (965)
  Antes Eurocash (963A)
  CAM Velho da Quinta, S3A (963)
  CAM Velho da Quinta, S2A (961)
  CAM Velho Quinta, S1A (959)
  Depois R Padre Andrade (161)
  CZ Cónego Andrade (598A)
  Rua Cónego Andrade (598)
  Beco do Cano (617A)
  CAM S Roque, Muro Coelha (617)
  Igreja São José, S (167)
  Antes da Brisa (169)
  Modelo dos Viveiros (171)
  Viveiros, S (173)
  Antes Rampa D Manuel (175)
  Ponte Pau (177)
  Padaria Marques (179)
  Jardins de STA Luzia (767B)
  Artistas (921A)
  Centro C Bom Jesus (921)
  R 31 Janeiro Finanças (9C)
  Casa STO António (9B)

Lombo Segundo, T-17 (586)   
Caminho Igreja, S Roque (588)  

CAM São Roque, Escola (590)  
CAM São Roque, Moinho (592)  

Chão Carlinhos (594)  
Capela da Conceição (596)  

Rua Cónego Andrade (598)  
 Antes Muro da Coelha (136)  

Muro da Coelha, D (138)  
Igreja São José, D (140)  

Depois da Brisa (142)  
Bairro dos Viveiros, D (144)  

Rua 5 Outubro, Viveiros (146)  

Rua 5 Outubro, Ponte Pau (146A)  
Clínica STA Catarina (148)  

Cambridge School (150)  
Tribunal, D (150A)  

Esfera (152)  

DE/HF - 24.10.2022

Dias úteis
Working days

Sábados
Saturdays

Domingos e Feriados 
Sundays and Holidays

Partidas de:  / Departures from:

Centro Lombo
Segundo

Centro Lombo
Segundo

Centro Lombo
Segundo

07:45 
08:10 
08:50 
09:55 
11:00 
12:05 
12:40 
13:10 
14:10 
14:45 
15:30 
16:40 
17:40 
18:10 
18:50 
19:10 a)
20:10 
21:10 
22:20 

06:30 b)
07:25 c)
08:05 d)
08:30 
09:10 d)
10:15 d)
11:20 d)
12:25 d)
13:05 d) 
13:30 d)
14:30 d)
15:15 d) 
15:55 d)
17:00 d) 
18:05 d)
18:30 
19:10 d)
20:30 d)
21:35 d)
22:45 d)

08:15
09:55
11:00
12:05
13:10
14:10
16:40
17:45
18:50
20:00
21:10
22:20
23:25 a)

06:30 b)
07:25 b)
08:30 d)
10:15 d)
11:20 d)
12:25 d)
13:30 d)
14:30 d)
17:00 d)
18:05 d)
19:10 d)
20:20 d)
21:35 d)
22:45 d)

08:15
09:30
10:30
11:35
12:40
13:45
15:40
16:35
18:50
20:00
21:10
22:20
23:25 a)

07:25 b)
08:30 d)
09:45 d)
10:45 d)
11:50 d)
12:55 d)
14:00 d)
15:55 d)
16:50 d)
19:10 d)
20:20 d)
21:30 d)
22:40 d)

a) Até Chão do Carlinhos, paragem “Chão Carlinhos (594)”     
b) Inicia na Quinta, paragem “CAM Velho Quinta, S1A (959)”. Ligação com a 
carreira 32
c) Inicia na Quinta, paragem “CAM Velho Quinta, S1A (959)”
d) Ligação com a carreira 32, consulte o horário desta carreira


