

17

Lombo Segundo

Lombo Segundo, T-17 (586)

- Lombo Segundo, T-17 (586)
- Caminho Igreja, S Roque (588)
- LMB Segundo, Eurocash, S (965)
- CAM São Roque, Escola (590)
- Antes Eurocash (963A)
- CAM São Roque, Moinho (592)
- CAM Velho da Quinta, S3A (963)
- Chão Carlinhos (594)
- CAM Velho da Quinta, S2A (961)
- Capela da Conceição (596)
- CAM Velho Quinta, S1A (959)
- Antes CAM Velho Quinta (1493)
- Depois R Padre Andrade (161)
- Rua Cônego Andrade (598)
- CZ Cônego Andrade (598A)
- Antes Muro da Coelha (136)
- Rua Cônego Andrade (598)
- Muro da Coelha, D (138)
- Beco do Cano (617A)
- Escola Achada (138A)
- CAM S Roque, Muro Coelha (617)
- Igreja São José, D (140)
- Igreja São José, S (167)
- Depois da Brisa (142)
- Antes da Brisa (169)
- Bairro dos Viveiros, D (144)
- Modelo dos Viveiros (171)
- Rua 5 Outubro, Viveiros (146)
- Viveiros, S (173)
- Antes Rampa D Manuel (175)
- Rua 5 Outubro, Ponte Pau (146A)
- Ponte Pau (177)
- Clínica STA Catarina (148)
- Padaria Marques (179)
- Cambridge School (150)
- Jardins de STA Luzia (767B)
- Tribunal, D (150A)
- Artistas (921A)
- Centro C Bom Jesus (921)
- R 31 Janeiro Finanças (9C)
- Esfera (152)
- Casa STO António (9B)



Dias úteis Working days		Sábados Saturdays		Domingos e Feriados Sundays and Holidays	
Centro	Lombo Segundo	Centro	Lombo Segundo	Centro	Lombo Segundo
07:45	06:30 b)	08:15	06:30 b)	08:15	07:25 b)
08:10	07:25 c)	09:55	07:25 b)	09:30	08:30 d)
08:50	08:05 d)	11:00	08:30 d)	10:30	09:45 d)
09:55	08:30	12:05	10:15 d)	11:35	10:45 d)
11:00	09:10 d)	13:10	11:20 d)	12:40	11:50 d)
12:05	10:15 d)	14:10	12:25 d)	13:45	12:55 d)
12:40	11:20 d)	16:40	13:30 d)	15:40	14:00 d)
13:10	12:25 d)	17:45	14:30 d)	16:35	15:55 d)
14:10	13:05 d)	18:50	17:00 d)	18:50	16:50 d)
14:45	13:30 d)	20:00	18:05 d)	20:00	19:10 d)
15:30	14:30 d)	21:10	19:10 d)	21:10	20:20 d)
16:40	15:15 d)	22:20	20:20 d)	22:20	21:30 d)
17:40	15:55 d)	23:25 a)	21:35 d)	23:25 a)	22:40 d)
18:10	17:00 d)				
18:50	18:05 d)				
19:10 a)	18:30				
20:10	19:10 d)				
21:10	20:30 d)				
22:20	21:35 d)				
	22:45 d)				

a) Até Chão do Carlinhos, paragem "Chão Carlinhos (594)"

b) Inicia na Quinta, paragem "CAM Velho Quinta, S1A (959)". Ligação com a carreira 32

c) Inicia na Quinta, paragem "CAM Velho Quinta, S1A (959)"

d) Ligação com a carreira 32, consulte o horário desta carreira

 Início carreira
Starting point

 Término
Terminus

 Paragem
Bus stop
(A) Código de Paragem
Bus stop Code